
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE
 
privind aprobarea vânzării unor terenuri aparţinând domeniului privat al municipiului
 
Botoşani, amplasate în str. Calea Naţională nr. 47, bl. 12 şi str. Împărat Traian nr. 8
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

analizând propunerile domnului primar Cătălin Mugurel Flutur privind aprobarea vânzării 

unor terenuri aparţinând domeniului privat al municipiului Botoşani din str. Calea Naţională nrA7, 
bl. 12 şi str. Împărat Traian nr. 8, 

văzând raportul de specialitate al Serviciului Patrimoniu şi Direcţiei Economice, procesele 
verbale de negociere nr. 13418 din 08.06.2017 şi 13419 din 08.06.2017, precum şi raportul de 
avizare al comisiei de specialitate a Consiliului Local, 

în conformitate cu prevederile Hotărârii Consiliului Local nr 114 din 31.05.2010 privind 
stabilirea categorii lor de terenuri proprietate privată a municipiului Botoşani ce pot fi vândute în 
baza art. 123 al (3) şi (4) din Legea 215/2001 şi aprobarea procedurilor de soluţionare a cererilor de 
cumpărare, republicată şi completată prin H.C.L. nr. 158 din 24.08.2016, ale dispoziţiilor art. 36 alin. 
(2) lit.c) şi ale alin. (5) lit.b), precum şi ale art. 121 alin. (2) coraborate cu cele ale art.123 alin.(3) 
din Legea nr. 215/2001, republicată. cu modificările şi completări le ulterioare, 

în temeiul art. 45 alin. (3) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată În 
Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr. 123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi 

completările ulterioare, 
HOTĂRĂşTE: 

Art, 1 (1) Se însuşesc raportul de evaluare şi rezultatele procesului verbal de negociere nr. 
13418 din 08.06.2017 încheiat cu d-na Macuc Niculina în calitate de administrator al S.c. NICOM 
S.R.L., în vederea vânzării terenului proprietate privată a municipiului Botoşani, în suprafaţă de 
57,61 mp, amplasat în str. Calea Naţională nr. 47, bl. 12,parter. 

(2) Se însuşesc raportul de evaluare şi rezultatele procesului verbal de negociere 
nr.13419 din 08.06.2017 încheiat cu dna Ţibuleac Nicoleta Stela, în vederea vânzării terenului 
proprietate privată a municipiului Botoşani, în suprafaţă de 23 mp, amplasat în str. Împărat Traian 
nr. 8. 

Art.2 (1) Se aprobă vânzarea către S.C. NICOM S.R.L. a terenului precizat la art.1 alin.(I) 
la preţul de 54.154 lei. 

(2) Se aprobă vânzarea către Cabinet Medical Individual "Doctor Ţibuleac Nicoleta Stela" a 
terenului precizat la art.1 alin. (2) la preţul de 21.850 lei. 

(3) Toate cheltuielile aferente operaţiunii de vânzare - cumpărare sunt în sarcina 
cumpărătorului. 

Art.3 Primarul Municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate va lua măsuri 

de ducere la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 

CONTRASEMNEAZĂ, 

Secretar, Gina~GeOrgescu 

~/~~ 


